
令和３年度　「第２回　三島小学校の教育等に関するアンケート結果」

保護者の皆様からいただきましたご意見への改善点等

いただいたご意見 改善点等

・これからも変わらず温かいご指導をよ
ろしくお願い致します。日頃から先生方
には感謝しています。あんな事がありま
したが，信頼回復に大変だと思いますが
子ども達の心のケアとともによろしくお
願いいたします。

・毎月２０日を「学校安全の日」と位置づけ，全
教職員で設備の点検を行っています。また，担任
や担当職員が教室や特別教室などは，使用する度
に目視による点検を行っています。設備全般の老
朽化が進み，不備な部分もありますが，その都度
修理を業者に依頼しています。ご来校時にお気づ
きの点がございましたら，ご指摘いただけると幸
いです。

・臨時保護者会や学校に対するアンケートでいた
だきました貴重なご意見を基に，再発防止と信頼
回復に向けて取り組んでまいります。子ども達が
安心して，楽しい学校生活を取り戻すことができ
るよう，教職員がチーム三島として一丸となり，
誠心誠意努めてまいりますので，何卒ご理解いた
だき，ご協力をよろしくお願いいたします。

・持って行くものが，いつも分かりにく
く，子どもには口頭で親に伝える力がな
いことが多く，常に遅れて持って行って
いるように感じます。上に子どもがいな
い場合は学校でのことが分かりにくく知
ることができません。

・ご連絡が行き届かないことがあり，申し訳あり
ません。お子様が連絡帳や「わたしのくらし」な
どに書いているものを見て，自分の力で次の日の
準備をすることはとても大事なことですが，お家
の人の手助けをいただくことは多々あります。発
達段階に応じて，お子様だけでなく，保護者の方
にも分かるように連絡の手段を見直していこうと
思います。ご指摘いただきありがとうございまし
た。

・残りの学校生活が短いですが，よろし
くお願い申しあげます。

・いつもありがとうございます。担任の
先生や関わってくださっている方のおか
げで楽しみをもち，学校へ行くことがで
きています。

・小学校HPの保護者専用ページについ
て，IDとパスワードが分からなくなって
しまいましたので，再度周知していただ
けませんでしょうか。さくら連絡網の古
い記事に添付されているファイルは公開
期限が過ぎたとの理由で見ることができ
ません。申し訳ありませんがよろしくお
願いいたします。

・いつも本校のホームページをご覧いただきあり
がとうございます。保護者専用ページを開設して
数ヶ月経過しましたので，新しいパスワードを
「さくら連絡網」で周知させていただきました。
これからもホームページの充実に努めてまいりま
す。

・学校の設備の点検を適切にしてほし
い。


